

Warszawa
66 Wawerska 7—Tel. 5.05.70
Kraków
ul. Św. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P.P.S.

Cena 10 groszy
Miesięcznie 2.50 złotych
Zagranicą 5.60 złotych

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Poczta Prezbjery Warszawa 100
Urząd Pocztowy Warszawa i Mariataka 1, 100

Warunki prenumeraty, w Krakowie z odnośnien miesięcznik zł. 2,50, na prowincji miesięcznik zł. 2,50, zagranicą zł. 5,00. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: za wiersz wysiadł 1 milimetr w teście gr. 50, zwykła gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wiersz 20 gr. Pozostawienie i zaofiarowanie pracy bezpłatne.
Opłata tabularyczna o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 8-ciu szpaltowy. Za treści ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Sytuacja pod Kantonem
Chińczycy atakują w Szansi

Komunikat chiński podaje, że walka o Kanton toczy się dalej w niesłabnącym tempie. Sytuacja obecnie przedstawia się w ogólnych zarysach jak następuje: główne siły chińskie znajdują się w odległości około 30 km. od Kantonu, podczas gdy przednie oddziały docierają do przedmieść Kantonu.
Obecnie linia bojowa przebiega przez rejon Tsunhua - Tsenzen na północy i Pasan - Taisen na południu. W walce na południowym odcinku Chińczycy odnieśli dość znaczny sukces, wypierając Japończyków z zajmowanych pozycji i zdobywając 20 dział polowych, kilkadziesiąt kulomiotów i przeszło tysiąc karabinów. Powtórna próba Japończyków wysłać na ląd nowych pułków w Fudźow skończyła się niepowodzeniem: Japończyk zmuszeni zostali do wycofania się z powrotem na okręty.

Według komunikatu chińskiego, walki w prowincji Szansi rozgorzały z nową siłą, zwłaszcza na linii kolejowej Da'ung - Pudźow. Stacja kolejowa Riu kilkakrotnie już była narażona przez Chińczyków, którzy jednak nie zdołali na niej się utrzymać.
W odciętej części prowincji Szansi trwało zacieśnienie walki w rejonie Niu-U: dowódcy Chińczyków udało się odparć atak japoński.

W okolicy Tsiuńska liczebność natarcia zmniejszyła do Chińczyków. Wódcz zafakowali kolonnie japońskie, Kienkies, Siu i Siowu. Co się tyczy natarczy, odwołano ich do stacji, a w rejonie Pailing-Miao. (ATE).

YANG - TSP WYJAZD NIEBEZPIECZNA.

Zabory, wybudowane przez wojska Czang - Kai - Szeka pod Kiangyiu, zostały uznane, jak donosi o gencja Domei, za niebezpieczne z punktu widzenia, iż z drzew wodnej mogą korzystać tylko japońskie jednostki wojenne oraz transporty. Droga jest

bardzo niebezpieczna, ponieważ Chińczycy zastąpili w tym miejscu kilka statków. Przedstawiciel japońskiego ministerium spraw zagranicznych, udzielając tych informacji, dodał, że marynarka japońska ciągle jest jeszcze zajęta w głównym brzegu rzeki Yangtze, nie może więc obecnie usunąć wszystkich przeszkód zbudowanych przez Chińczyków. (PAT).

Sprawa przedłużenia kadencji obecnej Izby Deputowanych, której pozostałe do nowych wyborów tylko jeszcze półtora roku, została poświęcona oficjalnie na porządku dziennym życia politycznego Francji.

Postawił ją we środę wieczorem otwarcie jako jedną z ewentualności Daladier na posiedzeniu zarządu Partii Radykalnej a jako czesnie wystąpiła z tą kwestią jako z warunkiem ewentualnego swego udziału w nowej większości rządowej najbliższej organizacji i grupa parlamentarna prawicy to jest Federacja Republikańska, która we środę wieczorem zaktualizowała swój kongres doroczny pod przewodnictwem byłego ministra Mariona.

Sprawa przedłużenia kadencji Izby jest wynikiem rozdziałów w Ionie większości parlamentarnej Frontu Ludowego i pragnieniem powroty nowych radykalnych ugrupowań nowej większości rządowej w parlamencie, a z drugiej strony — konskwencją planu naprawy sytuacji finansowej i gospodarczej, który dla swej skuteczności wymaga konsekwentnej i energicznej realizacji przez dłuższy okres czasu.

Po rozbitciu Frontu Ludowego i po dekretach wydanych ostatnio przez Rząd Daladiera, przyszły do

głosu pewne odłamy radykalne — które chcą nawiązać stosunki z prawicą. Socjaliści uchwalili w środę podjęcie szerokiej i najenergiźniejszej kampanii na terenie całego kraju przeciwko całemu planowi finansowemu.
Organizacje prawicowe stanęły jednak na stanowisku, że na półtora roku przed nowymi wyborami, nie byłoby im na ręce wlewać do Rządu. Prawica pragnęła by związać radykałom ręce. Domaga się, aby nowa większość mogła sprawować władzę przez okres dłuższy niż końcowy półtoraroczny okres Izby obecnej.

Sprawa nie jest jeszcze ostatecznie wyjaśniona ponieważ nawet pewne grupy prawicowe, jak na przykład i zw. Partia Społeczna de la Roque gwałtownie protestuje przeciwko przedłużeniu kadencji Izby obecnej. Federacja Republikańska pana Marina stawia jako warunek współpracy w nowej większości Rządu poza przedłużeniem kadencji Izby obecnej również 2 punkty a mianowicie wprowadzenie nowej ordynacji wy-

Słowacja na równi pochyłej totalizmu

Jak donosi PAT. z Bratisławy w dniu 20 b. m. w całej Słowacji odbyły się manifestacje dla podkreślenia „narodowej i politycznej jedności Słowaków”.
W odczynie wydanej do narodu

słowackiego władze stronnicwa ks. Hlinki wzywając do masowego wzięcia udziału w manifestacjach, stwierdzają m. in., że po zjednoczeniu wszystkich stronnicw Słowacji w jednym stronnictwie ks.

Hlinki, musi obecnie dojść do „całkowitego zjednoczenia całego narodu”.

W związku z tą depeszą PAT'a trzeba przypomnieć wszystkie podane przez nas informacje na temat coraz większego przesłankania wpływów nietyko gospodarczych ale i politycznych „Trzejcie” Rzeszy do Słowacji, która się zsuwa po równi pochyłej monopartii.

Flirty radykałów z prawicą
Nowy wyjaśniona sytuacja we Francji
Opór przeciw dekretem Reynaud wzrasta

borczej, która by zwalczyła bloki wyborcze.
Do tych uwag, które podajemy — na podstawie informacji PAT. — dodamy tylko, że niechybnie te kombinacje pewnych polityków radykalnych napotykają na zdecydowany opór wśród odłamów demokracji mieszczańskiej.

Z drugiej strony zorganizowany Świat Partii w stanowiący sposób przeciwstawia się dekretem min. Reynaud.

Dość podkreślić silne akcenty w czasie obrad Kongresu Gen. Konfederacji Partii w Nantes, który zgodnie ze zdaniem tow. Jouhaux podpisał dekrety i oświadczył, że idąca robotniczo dla zwalczania dekretem nie cofnie się przed walką strajkową.
Bardzo mocno jest również tu chwila Federacji kolejarzy, a również k. kombatan ci oświadczyli, iż nie mogą zgodzić się na „dobrowolne poświęcenie” w postaci zmniejszenia rent, którego żąda od nich pils. Reynaud. Kombatan ci uważają przy tym plan za niewy-

rażający i nie dający prawdziwej gwarancji odrodzenia.

Stała Komisja administracyjna Partii Socjalistycznej powzięła chwałę, nawołując do zwalczania ostatnich dekretych, wydanych przez Rząd Daladier — Reynaud. (PAT).

Zniesienie Kary śmierci w Anglii?

Izba Gmin przyjęła 114 głosami przeciwko 89 wniosek zgłoszony przez postać Vyviana Adamsa, załączały zniesienie kary śmierci tytułem próby na okres 5-letni. (PAT).

Niknie ślad niezawisłości Abisynii

Z wejściem w życie układu angielsko - włoskiego podpisanego w kwietniu b. r. przesłaje w Londynie istnieć postelstwo abisynskie, które do tej pory „urzędowało” w stolicy Włoch w Brytanii.

członkowie postelstwa będą mogli się starać o uzyskanie obywatelstwa angielskiego, przy czym Rząd angielski skłony jest w tym wyjątkowym wypadku nie robić żadnych trudności w udzieleniu obywatelstwa. (ATE).

Na wypadek wojny
Decyzje gabinetu brytyjskiego

Na posiedzeniu gabinetu angielskiego rozpatrywane były m. in. sprawy obrony, przy czym ostatecznie w negatywnym sensie przesądzona została sprawa utworzenia ministerium zaopatrzenia wojennego. Na wniosek natomiast zajmującego się obecnie sprawami ewywilnymi, przygotowa wojennego lorda strażnika tajnej pieczęci sir Johna Andersona, gabinet przy-

chylnie odmówił się do wprowadzenia listy przymusowej rejestracji wszystkich osób na wypadek wojny.
Odmowa wypełnienia karty rejestracji tej cywilnej mobilizacji karana będzie grzywną lub więzieniem. Przymusowa rejestracja nie będzie oczywiście oznaczała przymusowej służby na rzecz państwa w czasie pokoju. (PAT).

Defilada partyzantów



Na zdjęciu — Partyzanci z pod Riu „Zaira”, na defiladzie w Ca sablanie, podczas uroczystego odświeżenia pomnika Marszałka Lyautey, twórcy francuskiej potęgi kolonialnej.

Kierowana „nauka” w Związku Sowieckim

Centralny Komitet Partii Komunistycznej Związku Sowieckiego wydał rozporządzenie o prowadzeniu propagandy partyjnej w związku z wydaniem nowego podręcznika historii Partii. Postanowienie to wprowadza ściśle centralizację propagandy partyjnej, nie dopuszczając żadnej indywidualnej interpretacji. Nowy podręcznik historii Partii zatwierdzony i zalecony do użytku ma być jedynym autorytatywnym wskaźnikiem dla każdego przynależnego do komunisty. Wszelkie dotychczasowe prace w dziedzinie historii Partii i marksizmu zostają uznane za fałszywe, jak np. historia Rosji prof. Pokrowskiego, zalecona przez Lenina.

uznane zostały dotychczasowe poglądy na wybitną rolę jednostek w historii, na wojny sprawiedliwe i niesprawiedliwe, rolę państwa etc.

Dwutygodnik „Bolszewik” ma być zreorganizowany, jako organ Partii. Prace instytutu Merksa, Engelsa, Lenina mają być poddane rewizji. M. in. będą wydawane i zmienione dopiski do zasad Lenina. Prace Marksa, Engelsa, Lenina mają być wydane na nowo z uwzględnieniem wskazówek wydawnictwa Centralnego Komitetu Partii. Do końca 1939 — 1940 roku szkolnego wszyscy profesoroie marksizmu-leninizmu, mają być przedstawieni Centralnemu Komitetowi Partii do zatwierdzenia. (PAT).

Wstrząsy podziemne w Japonii

W środę wieczorem w znacznej części północno - zachodniej Japonii odczuło silne wstrząsy podziemne. Mieszkańcy w panice opanoszczali swe domy, wybiegając na ulice i plac. Ofiar w ludziach

nie było. Ośrodek wstrząsów znajdował się w odległości około 50 mil na północny wschód od Przyładka Szioya w okręgu Fukuzumi. (PAT).

Tajemniczy zamach w Tien-Tsinie

Nieznani sprawcy oddali szereg strzałów rewolwerowych do zony konsula generalnego Stanów Zjednoczonych w Tien-Tsinie pan Caldwell, w chwili gdy przecha-

działa się w ogrodzie Cluibu City, na krańcach Tientsinu. Pani Caldwell nie odniosła żadnych obrażeń. (PAT).

Bilans represyj antyżydowskich

Jak wynika z wynurzeń korespondentów prasy zagranicznej w Berlinie, zostały obliczone, że arcyżydowski o około 35.000 żydów, z których 8.000 emigracjom w obowiązkach koncentracyjnych w Buchenwald pod Weimarem, w Dachau oraz w Sachsenhausen. Są to przede wszystkim kupcy, adwokaci, lekarze, bankierzy.

według korespondencji „Times” szacuje się na 100 mil. marek. W samym Berlinie na 13 mil. marek. Kilka tysięcy żydów przesłano do krajów sąsiadnych, pozostawiając ich przeważnie całego majątku. Pareset większy interesów handlowych zostało całkowicie zniszczonych. Kilka tysięcy in interesów zostało już sprzedanych atrycjolom. (PAT).

Wyrażono straty materialne, atrycjolom. (PAT).









